carreira geral de técnico superior a que corresponde o nível remuneratório 30 
previsto na tabela remuneratória única, aprovada pela Portaria n.º 1553-C/2008, 
de 31 de dezembro, alterada pelo Decreto-Lei n.º 29-A/20226 de 30 de janeiro, 
no valor de 2 245,90 € (dois mil duzentos e quarenta e cinco euros e quarenta e 
oito cêntimos), que se encontrem na categoria correspondente ao posto de 
trabalho publicitado, a posição remuneratória é a detida. 10 - Podem ser 
admitidos os candidatos que, até ao termo do prazo de entrega das candidaturas 
satisfaçam, cumulativamente, os seguintes requisitos: